
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 384  

 

О Решении «О перечне должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Востокского городского поселения, при 

назначении на которые граждане и при которых, муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей»  

 

Рассмотрев проект решения «О перечне должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Востокского городского поселения, при 

назначении на которые граждане и при которых, муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О перечне должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Востокского городского поселения, 

при назначении на которые граждане и при которых, муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей». 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 385  

 

О проекте решения «Об утверждении Положения представления гражданами,  

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и 

муниципальными служащими администрации  Востокского городского 

поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера»  

 

Рассмотрев представленный администрацией Востокского городского поселения 

проект решения «Об утверждении Положения представления гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и 

муниципальными служащими администрации  Востокского городского поселения, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в 

связи с установлением в предложенном проекте противоречащих друг другу норм, 

несоответствием отдельных положений действующему законодательству, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Отклонить представленный администрацией Востокского городского поселения 

проект решения «Об утверждении Положения представления гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и 

муниципальными служащими администрации  Востокского городского 

поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера». 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения: 

2.1 в кратчайшие сроки предоставить на рассмотрение Муниципального комитета 

проект решения «О порядке представления гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы и муниципальными 

служащими органов местного самоуправления  Востокского городского 

поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» соответствующий нормам действующего 

законодательства; 

2.2 при необходимости инициировать внеочередное заседание Муниципального 

комитета Востокского городского поселения. 

3. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения для 

информации и исполнения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 386  

 

О проекте решения «О создании комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации 

Востокского городского поселения и урегулированию конфликта 

интересов»  

 

Рассмотрев представленный администрацией Востокского городского 

поселения проект решения «О создании комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации Востокского 

городского поселения и урегулированию конфликта интересов», в связи с 

установлением в предложенном проекте противоречащих друг другу норм, 

несоответствием отдельных положений действующему законодательству, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отклонить представленный администрацией Востокского городского 

поселения проект решения «О создании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Востокского городского поселения и урегулированию 

конфликта интересов». 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения: 

2.1 в кратчайшие сроки предоставить на рассмотрение Муниципального 

комитета проект решения «О создании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Востокского городского поселения и 

урегулированию конфликта интересов»; 

2.2  при необходимости инициировать внеочередное заседание 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

3 Направить указанное решение главе Востокского городского поселения для 

информации и исполнения. 

4 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

5 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 387  

 

О проекте решения «Об утверждении Порядка организации и проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 

Администрации Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев представленный администрацией Востокского городского 

поселения проект решения «Об утверждении Порядка организации и 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 

Администрации  Востокского городского поселения», в связи с установлением в 

предложенном проекте противоречащих друг другу норм, несоответствием 

отдельных положений действующему законодательству, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отклонить представленный администрацией Востокского городского 

поселения проект решения «Об утверждении Порядка организации и 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 

Администрации  Востокского городского поселения». 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения: 

2.1 в кратчайшие сроки предоставить на рассмотрение Муниципального 

комитета проект решения «О порядке организации и проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления Востокского городского поселения»; 

2.2  при необходимости инициировать внеочередное заседание 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

3. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для информации и исполнения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 388  

 

О проекте решения «О Программе противодействия коррупции в 

Востокском городском поселении»  

 

Рассмотрев Представленный администрацией Востокского городского 

поселения проект решения «О Программе противодействия коррупции в 

Востокском городском поселении», в связи с установлением в предложенном 

проекте противоречащих друг другу норм, несоответствием отдельных 

положений действующему законодательству, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отклонить представленный администрацией Востокского городского 

поселения проект решения «О Программе противодействия коррупции в 

Востокском городском поселении». 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения: 

2.1 обосновать необходимость решения проблемы коррупции в органах 

местной власти программными методами; 

2.2 рассмотреть вариант принятия Программы по административной 

реформе, включив в нее мероприятия антикоррупционной 

направленности. 

 

3. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для информации и исполнения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 389  

 

О Решении «О порядке приватизации муниципального имущества 

Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке приватизации муниципального 

имущества Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О порядке приватизации муниципального имущества 

Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 390  

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 27 декабря 2008 г.  № 141  

«О бюджете Востокского городского поселения на 2009 год» (в ред. 

Решения от 17.02.2009г. № 148, от 17.04.2009г. № 150, от 25.06.2009г. № 154, 

от 24.07.2009г. № 159, от 25.08.2009г. № 160, от 26.08.2009г. № 162) 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27 декабря 

2008 г.  № 141 «О бюджете Востокского городского поселения на 2009 год» (в 

ред. Решения от 17.02.2009г. № 148, от 17.04.2009г. № 150, от 25.06.2009г. № 

154, от 24.07.2009г. № 159, от 25.08.2009г. № 160, от 26.08.2009г. № 162), 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 27 декабря 2008 г.  № 141 

«О бюджете Востокского городского поселения на 2009 год» (в ред. 

Решения от 17.02.2009г. № 148, от 17.04.2009г. № 150, от 25.06.2009г. № 

154, от 24.07.2009г. № 159, от 25.08.2009г. № 160, от 26.08.2009г. № 162). 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 391  

 

О Решении «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Муниципального комитета от 11.06.2008 г. № 116 «О кадровом резерве на 

муниципальной службе органов местного самоуправления в Востокском 

городском поселении» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Муниципального комитета от 11.06.2008 г. № 116 «О кадровом резерве на 

муниципальной службе органов местного самоуправления в Востокском 

городском поселении», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Муниципального комитета от 11.06.2008 г. № 116 «О кадровом резерве на 

муниципальной службе органов местного самоуправления в Востокском 

городском поселении». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                № 392 

 

О проекте решения «Об утверждении муниципальной адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на территории 

Востокского городского поселения на 2010 год»  

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении муниципальной адресной 

программы «Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на 

территории Востокского городского поселения на 2010 год», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «Об утверждении муниципальной адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на территории 

Востокского городского поселения на 2010 год» в первом чтении. 

 

2. Установить, что поправки к указанному проекту решения направляются в 

комиссию Муниципального комитета Востокского городского поселения 

по экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и 

собственности в срок до 17.11.2009г. 

 

3. Постоянной комиссии по экономической, бюджетно-налоговой политике, 

финансам и собственности доработать указанный проект решения с 

учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение 

Муниципального комитета во втором чтении. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 393  

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

от 28.04.2009 г. № 153 «Об утверждении муниципальной программы 

установки общедомовых приборов учета тепловой, электрической энергии 

и воды для поэтапного перехода на отпуск и учет коммунальных услуг в 

соответствии с показаниями общедомовых приборов учета энергоресурсов 

в многоквартирных жилых домах на территории Востокского городского 

поселения на 2009-2012 годы» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета от 28.04.2009 г. № 153 «Об утверждении 

муниципальной программы установки общедомовых приборов учета тепловой, 

электрической энергии и воды для поэтапного перехода на отпуск и учет 

коммунальных услуг в соответствии с показаниями общедомовых приборов 

учета энергоресурсов в многоквартирных жилых домах на территории 

Востокского городского поселения на 2009-2012 годы», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета от 28.04.2009 г. № 153 «Об утверждении муниципальной 

программы установки общедомовых приборов учета тепловой, 

электрической энергии и воды для поэтапного перехода на отпуск и учет 

коммунальных услуг в соответствии с показаниями общедомовых 

приборов учета энергоресурсов в многоквартирных жилых домах на 

территории Востокского городского поселения на 2009-2012 годы». 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 394  

 

О Решении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  

Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2009 г.                                                                                                  № 395  

 

О Решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год»  

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2010 год», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 


